# De peccato superbie

riant. Hec ille. Quapropter ipse pater doctorum Hieronymus ultra medium eiusdem  
Que sit eple pulcre ostendit nobis quod sit prius vere humilitatis ut illam amplecti ac sequi  
vera humilitas. valeamus: ita subliges. Fictam humilitatem fugies: illam sectare quam par est: quam Christus  
docuit: in qua non sit superbia inclusa. Dulci enim pruritu et umbra: veritate et pau-  
ci sequuntur. Perfacile est enim aliquem vestem habere preceptam: salutare submissius: ma-  
nus et genua deosculari: inclinatio in terram capite: oculisque delectis humilitatem  
ac mansuetudinem polliceri: lenta voce ac tenui sermones infringere: suspirare cre-  
brius: et ad omne verbum peccatorum ac miseris se acclamare. Et si leui sermone offen-  
sus sit continuo attollere supercilium: leuare ceruicem: et delicatum illius oris sonum infano  
repente clamore mutare. Alia nos humilitatem Christus docuit quam nos ad exemplum  
suum hortatur dicens. Discreta a me quia multus sum et humilis corde. Qui cum maledice-  
ret non maledicebat: cum patere non comminabatur. Quam nobis humilitatem beatus  
Petrus insinuat. Misericordes inquit et humiles non reddentes malum pro malo nec  
maledictum pro maledicto. Auferantur omnia maledicta verborum: cessent simulati gestus  
et ante occasionem sermo placidus. Verum humilem patientiam ostendit iniurie. Nullus  
quod vult in mente tua vultus sit vultus locus: nihil in re superbum nihil arrogans: ni-  
hil in te fastidiosum. Apud deum non est quietus humilitate sublimis. Hec Hiero-  
ny. Etiam Hieronymus ad Antonium monachum cui superbie crimine impingit: eo  
quod decem in terpellatus epistolis non responderit (et est principium epistolae) ita inquit. Dominus  
noster humilitatis magister discipulis de dignitate discipulis vnum apprehendit  
et paruulis dicens. Quicumque vestrum non fuerit conuersus sicut infans: non potest  
introtrore in regnum celorum. Quod ne tamen docere nec facere videretur: impleuit exem-  
plo domini discipulorum pedes lauat. dum traditorum osculo excipit. dum loquitur cum Sa-  
maritana: dum ad pedes sibi sedente Maria de celorum disputat regno: dum ab  
inferis resurgens mulieribus apparet. Sathanas autem ex archangelico fastigio  
non aliam ob causam nisi perarantiam humilitati superbia: et iudaeus plus primas sub  
carbedras et salutationes in foro vendicans. Depurato antea in stilla situ legen-  
tium prolo succedente delectus est. Contra sophisticas quoque seculi et sapientes mundi  
Petrus et Iacobus piscatores miscunt: cuius rei causa scriptura ait. Super-  
bis deus resistit: humilibus autem dat gratiam. Vides frater quale malum sit: quod aduer-  
sarium habet deum: ob quod in euangelio. Et phariseus arrogans spernit: et humilis  
publicanus audit. Hec dicit Hieronymus. Et sic pater quod vera humilitas est  
qua deus de se parua extimat et bona alterius sine inuidia et liuore commendat: ut  
inquit beatus Gregorius. Vel humilitas vera est: quod homo verissima sui cognitione sibi  
meriti vilescit: quod sicut ait beatus Bernardus super Lancelcum. Verecunda quippe et hu-  
milis debet esse satisfactio qua emendat superbia transgressio. Vel secundum Hugo-  
nem humilitas est ex intuitu proprie conditionis voluntaria mentis inclinatio. Hinc  
Cassiodorus super illud David. Humiliaris sum usquequaque: dicit sic. Per huius  
militatem membra Christi sciunt diaboli vicisse superbiam. per hanc fideles supra  
regna proficiunt. Per hanc superbia tyrannica superat. per hanc in eternum mar-  
tyres coronantur: nec potest dici profectus qui hac virtute est priuatus. Hec Cassio-  
dorus. Demum si scire optas quam superbia vel vanagloria: ambitio: presumptio: hy-  
pocrisis: et alie species superbie sunt peccata mortalia vel venialia: vide in tractatu  
de cognitione peccatorum mortaliu et venialiu. Sed quot aut quante sint species aut  
in his versibus dicens.